90007/2025, que tem por objeto o registro de preços para contratação de serviços de buffet para eventos, em favor das licitantes
vencedoras A F BARROS JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 57.045.855/0001-56, estabelecida na Rua Jardim das Flores, 114,
Vila Maria, Palmeira dos Índios/AL, por ter ofertado os valores finais de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) e R$
47.000,00 (quarenta e sete mil reais), para os itens 1 e 2, respectivamente; RKV ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
34.652.187/0001-20, estabelecida na Rua Vinícius de Moraes, 125, Jardim Amanda I, Hortolândia/SP, por ter ofertado os
valores finais de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais) e R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), para os itens 3 e 5,
respectivamente; e W V SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.129.716/00014-33, estabelecida na Rua Didio Santos,
698, Vila Santa Terezinha, Almirante Tamandaré/PR, por ter ofertado os valores finais de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais),
para o item 4, tudo de acordo com o que preceitua a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
 
Maceió, 28 de Novembro de 2025.
 
LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
11ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1551.0000253/2025-46, RESOLVE conceder em
favor do Dr. VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY, Procurador de Justiça da 4ª Procuradoria de Justiça, ora Diretor do Compor,
portador do CPF nº ***.171.174-**, 03 (três) diárias, no valor unitário de R$ 1.046,14 (um mil e quarenta e seis reais e quatorze
centavos), aplicando-se o desconto de R$ 67,02 (sessenta e sete reais e dois centavos), por diária, referente ao auxílio-
alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 2.937,39 (dois mil, novecentos e trinta e
sete reais e trinta e nove centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Florianópolis - SC, no período de 03 a 06 de
dezembro de 2025, para participar do 9º Seminário Nacional de Incentivo à Autocomposição, correndo a despesa por conta da
dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades do Ministério Público,

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1551.0000253/2025-46, RESOLVE conceder em
favor do servidor WARLLEY KALEU DA SILVA, Analista do Ministério Público – Área de gestão pública, portador do CPF nº
***.789.184-**, matrícula nº 826140-7, 03 (três) diárias, no valor unitário de R$ 732,29 (setecentos e trinta e dois reais e vinte e
nove centavos), em razão do Art. 5º do Ato PGJ nº 02/2025, conforme Portaria SPGAI nº 952, de 27 de novembro de 2025,
aplicando-se o desconto de R$ 67,02 (sessenta e sete reais e dois centavos), por diária, referente ao auxílio-alimentação de